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'Desk for Top' bietet Volksschulkindern eine anregende und spannende Moglichkeit der
Pausengestaltung!

Sinnvolle Pausengestaltung, organisiert, dennoch frei in der Wahl.

Herausfordernde, ansprechende, erprobte Spiele.

Fir alle Volksschulen und alle Kinder zwischen 6 und 10 Jahren.

Einsatz in der Frihbetreuung, in Pausen, in der Mittagsbetreuung, in der Busaufsicht und als
Differenzierungsmaterial in Planarbeiten und Stationsbetrieben.

Praktische Aufbewahrung der Spiele auf einem Rollwagen (leicht zu transportieren und zu
verstauen, Rollwagen im Kurzfilm von IKEA).

Spiele missen dem Kollegium im Rahmen einer Konferenz vorgestellt werden, danach lernen
die Schuler*innen einer Klasse das Material kennen (z.B. im Fdrderunterricht, von Kindern
daheim ausprobiert und in der Klasse vorgestellt). Wenn eine Klasse die Spiele kennt und
durchgespielt hat, 1adt sie eine andere Klasse ein, um gemeinsam zu spielen. Von Klasse zu
Klasse weitergegeben und gemeinsam gespielt, wird das Projekt zu einem
Selbstlaufersystem im Schulbetrieb.

Die Dauer der Spiele betragt zwischen 5 und max. 20 Minuten.

Die Spiele sind einzeln, zu zweit und teilweise mit bis zu acht Teilnehmer*innen zu spielen.
Systemische Denkansatze, logisches Schlussfolgern, die Schulung von Reaktion und
Schnelligkeit sowie das Entwickeln eigener Problemldsestrategien sollen motivieren, mit
diesen Materialien zu spielen.

Nach einem Probebetrieb in einigen Volksschulen wurde in Zusammenarbeit mit der Education
Group ein Kurzfilm gedreht, der dieses Projekt vorstellen soll. Sie kénnen den Film unter
folgendem Link abrufen:

Wenn |Ihre Schule Material ankaufen mdchte, so ist dies auch direkt mdglich:

Frau Helene Oberleitner / Key Account Management Thalia Buch & Medien GmbH
+43(0) 732 /76 15 - 65 122
+43(0) 664 / 96 00 636




SPIELE - Desk for Top

Piratenschlacht

Cat Crimes
Mitternachtskatzen
Dr. Eureka

Rushhour

Brain Box- Spiel dich schlau
Lucky Cube

Flex XL Puzzier

Dog Pile

Tangram

Ubongo extrem
Ubongo Brain Games
Wortarten Kartenspiel
10 Pics Lander

Brains- 50 kiffelige
Denk- Puzzles

Katamino

Minecraft, magetisches
Reise-Knobelspiel

Check it Set 1 fiir vernetztes
Denken

Check it Set 2

Check it Set 3

5414301523987

4005556763665

4005556764839

4250231709357

4005556764402

5025822949523

4260071880666

4260071877307

4260071880598

9001890603006

4002051712686

4002051695248

4005556803538

5060542080484

4250231709272

3421271322443

4005556764020

9783901936975

9783901936982

9783901936999

€ 24,99
€ 19,99
€ 19,99
€ 31,99
€ 32,99
€ 18,99
€ 16,99
€ 15,99
€ 16,99
€ 13,99
€ 6,99

€ 12,99
€ 9,49

€ 14,99

€ 13,99

€ 21,99

€ 17,99

€ 16,90

€ 19,80
€ 19,80

€ 367,83
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1 Spieler

1 Spieler

1 Spieler

2- 4 Spieler
1 + Spieler
1 + Spieler
1 + Spieler
1 + Spieler
1 + Spieler
1-8 Spieler
1-4 Spieler
1 Spieler

1-4 Spieler
1 + Spieler

1 Spieler

1 + Spieler

1 + Spieler

2 + Spieler

2 + Spieler

2 + Spieler




